en 1686.
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EP1ST0LA XXXVII.

EX EPISTOLA CASTORIE5SIS AD ABBATEM
DE PONTCHATLAU ,

De libcllo Expositionis ftdei.

Exegesim fulei catholicœ, quam composuit
illustnssimus episcopus Condoraensis, cnm
magna voluplate legi : unde etiam uni dô-
mesticorum menruru, qui est vir magni in-

genii, et tuin Gallieœ lum Batavicœ linguaj

valde péri tus, eam dedi in nostrum idioma
verlendam, quod populo mihi credito non
inutile fuUirum spero. Convcrteremus hic

euradem librurn in linguam Lalinam, nisi

forsan illuslrissimus episcopus islam versio-

nem ipsevellel adornare; quod tanlo elegan-
tius ipso perficeret ,

quanlo Lalinuni ejus

eloquium puritati Gallici sermonis propius
accedit. Crastina die denuo legam istam Ëxe-
gesim, et videbosi quid sit quod mutatum
vellera : tibi istud proximo cursore indieabo.
30 octobre 1G75.

EPISTOLA XXXVIII.

CASTOB1ENSIS AD ABBATEM DE PONTCHATEAU.

De locis quibusdam Expositionis, quœ cor-
reclione vel explications quadum indigere
Castoriensis existimabat.

Relegi Exposilionem fidei catholicœ, quam
composuit iiluslrissimus episcopus Condo-
mensis. Ut mihi valde placuit cum eam ante
annos legerem, ita nunc repetita ejus lectio

me singulari afï'ecit volnplate , spemque
prœbuil. quod isla Expositio lum calholicis

tum acalholicis nos tri Belgii loret ulilis-

sima, si verlerelur in linguam Lalinam

,

nostramque vernaculam. Hœc versio jam
inchoata est et brevi absolvelur. Illara ag-
grediemur, si erudilissimus episcopus non
decrevitipse eam adornare

;
quod ex lescire

desidero. Vellem eliam iiium consuleres
Dura pagina 27 et 28 non sint aliqua mu-
tanda aut illustranda. Etenim videlur illic

primo supponi inutiles fore quas ad sanctos
preces dirigimus, si ipsi cas ignoraient : se-
cundo esse ab Ecclesia definitum nostras a

sanclis sciri orationes. Hœe duo existimo
egere nonnulla casligalione.

Pagina 58 verba Exposilionis videntur in-

sinuare quod remissionem criminum post
baplismum commissorum j lege ordinaria ,

satisfactio subsequatur; cum tamen si L m a gis

conforme insliluto Christi et moribus an-
tique Ecelesiœ, ut satisfaclio prœcedat abso-
iuiionem. Optarcm ilaque ut ea quœ para-
graphe octavo conlinentur ita scriberenlur,
ut nihil officerent praxi saluberrin œ, quû,
in sacramenlo pœnitenliœ, non relaxalur
peena œterna, nisi poslquam pœna tempo-
rales islam indulgentiam aliquatenus pro-
meruerint. Dignaberis haoc illustrissimo
episcopo insinuare, et una meam ipsi testai i